
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000932_2018_determina_firmata.pdf Orzi Silvia 1FE0379EE7E3456F5190027BA9FC9641C

A6CD50B4CB833D9C09E7A2E3093A655

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ausl.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-04]

CLASSIFICAZIONI:

Servizio Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2), del D.Lgs n. 50/2016, da
espletare tramite il mercato elettronico SATER (Sistema di acquisti telematici
regione Emilia Romagna), per l’affidamento della fornitura di una piattaforma
applicativa per la gestione informatizzata della “Tele-salute”, nel contesto del
Progetto Regionale di Telemedicina di cui alla DGR 2024/2016, comprensiva di
moduli funzionali per n. 250 pazienti iniziali, servizi di assistenza tecnica, help
desk e di integrazioni software. Importo presunto di spesa pari a € 190.000,00 IVA
esclusa. CIG 7599541B9D CUP E99D16003150001. DETERMINA A
CONTRARRE.

OGGETTO:

10/08/2018 13:26DATA:

0000932NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 la Deliberazione n. 649 del 28/09/2016 dell’Azienda USL di Parma che ha istituito, nell’ambito delVISTA
nuovo Dipartimento Interaziendale “Tecnico e Logistica” tra l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma e
l’Azienda USL di Parma, la Struttura Complessa “Acquisizione Beni” a cui sono attribuite le funzioni di
espletamento delle procedure per l’affidamento di forniture di beni e la sottoscrizione dei relativi
contratti/convenzioni per Intercent-ER, AVEN e per i residuali fabbisogni delle due Aziende Sanitarie
provinciali;

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 che con Delibera della Giunta Regionale n. 2024/2016 del 28.11.2016 “Attuazione delPREMESSO
progetto regionale telemedicina, di cui alla propria deliberazione n. 48/2016 - assegnazione e concessione
finanziamento all'AUSL di Parma - CUP E99D16003150001”, la Regione ha approvato il Progetto
Regionale “Implementazione dei Servizi di Telemedicina nelle località caratterizzate da eccezionali difficoltà
di accesso della Regione Emilia-Romagna” (Progetto Regionale di Telemedicina), con durata triennale e
scadenza a marzo 2019;
 

 che il Progetto Regionale di Telemedicina di cui al precedente punto:DATO ATTO
- è finalizzato ad assicurare ai cittadini residenti nelle zone disagiate caratterizzate da eccezionale difficoltà
di accesso della Regione, coincidenti con le aree montane, in relazione al fabbisogno assistenziale, equità
ed appropriatezza nell’accesso e fruizione delle prestazioni sanitarie attraverso l’implementazione di Servizi
di Telemedicina;
- prevede che in via prevalente i Servizi di Telemedicina vengano erogati a favore dei pazienti affetti da
malattie croniche residenti nelle zone disagiate e per il tramite delle Case della Salute;

IL DIRETTORE

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2), del D.Lgs n. 50/2016, da espletare
tramite il mercato elettronico SATER (Sistema di acquisti telematici regione Emilia
Romagna), per l’affidamento della fornitura di una piattaforma applicativa per la gestione
informatizzata della “Tele-salute”, nel contesto del Progetto Regionale di Telemedicina di
cui alla DGR 2024/2016, comprensiva di moduli funzionali per n. 250 pazienti iniziali, servizi
di assistenza tecnica, help desk e di integrazioni software. Importo presunto di spesa pari a
€ 190.000,00 IVA esclusa. CIG 7599541B9D CUP E99D16003150001. DETERMINA A
CONTRARRE.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

Servizio Acquisizione Beni



- viene finanziato per complessivi Euro 643.124,00 tramite le risorse statali vincolate previste dal Fondo
Sanitario Nazionale per la realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale;
 

 che PRESO ATTO :

la Giunta Regionale dell’Emilia Romagna con nota PG 709509/2016 della Direzione Generale Cura
della Persona, Salute e Welfare ha richiesto all’AUSL di Parma, in ragione delle esperienze e delle
competenze già maturate nella gestione dei progetti a valenza regionale, la disponibilità a
collaborare al fine di garantire il coordinamento tecnico-amministrativo a supporto del Progetto
regionale di Telemedicina;

con nota PG. 74612/2016, l’Azienda USL di Parma ha confermato la propria disponibilità in merito
alla collaborazione sopra descritta individuando i referenti tecnici;

 
 la Delibera n. 482 del 01/08/2017 della scrivente Azienda ad oggetto “Attuazione delRICHIAMATA

Progetto Regionale Telemedicina: Acquisizione del finanziamento regionale e provvedimenti conseguenti”;
 

 altresì la Determinazione n. 5394 del 17/04/2018 della Regione Emilia Romagna con laRICHIAMATA
quale sono stati approvati il Piano operativo del Progetto regionale di Telemedicina e le relative modalità di
erogazione del sopra citato finanziamento;
 

 di procedere in prima fase con l’acquisizione della piattaforma applicativa per la gestioneRITENUTO
informatizzata della “Tele-salute” e dei relativi servizi correlati;
 

 che si rende necessario attivare l’istruttoria in ordine all’esperimento della procedura per laDATO ATTO
fornitura in oggetto, come da art. 32 , comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;
 

 che l’importo complessivo presunto per l’acquisizione in oggetto è pari a € 190.000,00 IVADATO ATTO
esclusa;
 

 l’art. 36 comma 2), D.Lgs n. 50/2016, che prevede per la gara in oggetto, il ricorso allaRICHIAMATO
procedura negoziata sotto soglia;
 

 pertanto di indire, ai sensi dell’art. 36 comma 2) del D.Lgs n. 50/2016,  una proceduraRITENUTO
negoziata sotto soglia, da espletare tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di acquisti telematici
regione Emilia Romagna), per la fornitura di una piattaforma applicativa per la gestione informatizzata della
“Tele-salute”, nel contesto del Progetto Regionale di Telemedicina, di cui alla sopra richiamata DGR
2024/2016 (base d’asta € 190.000,00 I.V.A. esclusa);
 

 che la fornitura oggetto del presente affidamento:CONSIDERATO



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Silvia Orzi

1.  

Per le motivazioni espresse in premessa:
 

di avviare una procedura negoziata sotto soglia, da espletare tramite il mercato elettronico del
SATER (Sistema di acquisti telematico regione Emilia Romagna), ai sensi dell’art. 36 comma 2), del
D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di una piattaforma applicativa per la gestione
informatizzata della “Tele-salute”, nel contesto del Progetto Regionale di Telemedicina, di cui alla
DGR n. 2024/2016, comprensiva di moduli funzionali, servizi di assistenza tecnica, help desk e di
integrazioni software, per una spesa presunta pari a € 190.000,00 I.V.A. esclusa.

Determina

non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R.
n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e dell’art. 1,
comma 449 della Legge n. 296/2006 ss.mm.ii.;
rientra nell’ambito del mercato elettronico della pubblica amministrazione e pertanto si procederà
alla pubblicazione della procedura negoziata sotto soglia, tramite il mercato elettronico del SATER
(Sistema di acquisti telematici regione Emilia Romagna);

 
 per il presente provvedimento le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi del Capo IIASSUNTE

della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii. ed ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;
 

 


